
ESTADÍSTICA MUNICIPAL
DE ESTRUCTURA SALARIAL

Comunidad Foral de Navarra. Año 2019

Salario bruto MÁS ALTO Salario bruto MÁS BAJO

45,3%
menos que la media salarial

Salario bruto más alto Salario bruto más bajo

DIFERENCIAS SALARIALES 
SEGÚN SECTOR ECONÓMICO

DIFERENCIAS SALARIALES 
SEGÚN EDAD

TOTAL

31.763 €

27.264 €

Área Metropolitana

Ribera Alta

36.203 €

24.439 €

Comarca de Sangüesa

Ribera Estellesa

30.821 €

24.628 €

Valles

Ribera Alta

27.423 €

22.162 €

<25 años

<25 años

15.031 €

25-34 años

25-34 años

22.789 €

35-44 años

35-44 años

21.159€
31.600 € 30.897 €

Sakana

16.361 €

Larraun-Leitzaldia

25.600 €

Valles

29.967 €

Valles

34.956 €

Área Metropolitana

33.587 €

Ribera

14.786 €

Ribera

20.880 €

Ribera Alta

23.994€

Ribera Alta

26.105 €

Ribera Estellesa

24.076 €

45-54 años

45-54 años

55 años y más

55 años y más

25.868 €

Industria

Construcción

Servicios

MAYOR BRECHA
Bera

36,2%

MENOR BRECHA
Cizur

-27,5%

BidasoaBidasoa

SakanaSakana
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Área
Metropolitana

MontejurraMontejurra Valdizarbe
Novenera

Valdizarbe
Novenera

Ribera EstellesaRibera Estellesa

Ribera
Alta

Ribera
Alta

RiberaRibera
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Media
Zona
Media

PrepirineoPrepirineo

Comarca de
Sangüesa
Comarca de
Sangüesa

PirineoPirineo

SALARIO BRUTO 
MEDIO ANUAL
(En euros)

DIFERENCIAS SALARIALES 
SEGÚN NACIONALIDAD

< 25.000

25.000 - 26.500

26.500 - 28.000

> 28.000

Municipios con
SALARIOS MÁS ALTOS

Cizur (38.679 €)

Aranguren (33.668 €)

Esteribar  (32.475 €) 

Municipios con
SALARIOS MÁS BAJOS

Cadreita (20.940 €)

Azagra  (21.591 €)

Mendavia (21.765 €)

27.494 €

Salario bruto medio
de una persona

NACIONALIDAD

ESPAÑOLA

28.083 €

NACIONALIDAD

EXTRANJERA

19.726 €
-1,1%

2019

29,8%

2018

30,9%

DIFERENCIAS SALARIALES 
SEGÚN SEXO

DIFERENCIAS SALARIALES 
SEGÚN DISCAPACIDAD

MAYOR BRECHA
Cizur 32,5%

MENOR BRECHA
Corella13,3%

31.015 € 21.786 €

45.941 € 25.119 €

CON DISCAPACIDAD

20.577 €

SIN DISCAPACIDAD

27.650 €

-1,5%

30.659 €

Hombres

23.942 €

Mujeres

MAYOR diferencia salarial
Prepirineo: 31,9%
Comarca Sanguesa: 32,0%

MENOR diferencia salarial
Ribera Estellesa: 17,8%
Ribera Alta: 17,0%

2019

21,9%

2018

23,4%

-0,8%

2019

25,6%

2018

26,4%


